



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	38.812.069,84	24.982.250,18	24.982.250,18	19.406.034,92	19.406.034,92	19.239.902,00
RECEITAS DE CAPITAL	8.730,00	517.249,94	517.249,94	4.365,00	4.365,00	14.500,00
SUBTOTAL	38.820.799,84	25.499.500,12	25.499.500,12	19.410.399,92	19.410.399,92	19.254.402,00
(-) DEDUÇÕES	5.628.979,02	2.628.750,00	2.628.750,00	2.814.489,51	2.814.489,51	3.442.781,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	819.838,26	169.999,98	169.999,98	409.919,13	409.919,13	1.074.657,41
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	8.730,00	32.250,00	32.250,00	4.365,00	4.365,00	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.800.410,76	2.426.500,02	2.426.500,02	2.400.205,38	2.400.205,38	2.353.624,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.191.820,82	22.870.750,12	22.870.750,12	16.595.910,41	16.595.910,41	15.811.620,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	34.011.495,19	17.005.747,60	17.005.747,60	21.383.384,69	21.383.384,69	12.341.330,75	12.341.330,75	11.426.221,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	40.000,00	40.000,00	20.000,00	20.000,00	7.087,35	7.087,35	15.021,85
SUBTOTAL	33.931.495,19	16.965.747,60	16.965.747,60	21.363.384,69	21.363.384,69	12.334.243,40	12.334.243,40	11.411.199,27
DESPESAS DE CAPITAL	9.391.537,50	4.695.768,75	4.695.768,75	1.126.646,37	1.126.646,37	364.747,56	364.747,56	481.384,60
(-) Deduções	350.000,00	175.000,00	175.000,00	344.834,68	344.834,68	196.622,19	196.622,19	147.902,67
Amortização de Dívida	350.000,00	175.000,00	175.000,00	344.834,68	344.834,68	196.622,19	196.622,19	147.902,67
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.973.032,69	21.486.516,35	21.486.516,35	22.145.196,38	22.145.196,38	12.502.368,77	12.502.368,77	11.744.681,20
RESULTADO	-42.973.032,69	-21.486.516,35	-21.486.516,35	-22.145.196,38	-22.145.196,38	-12.502.368,77	-12.502.368,77	-11.744.681,20
RESULTADO	-38.172.621,93	-19.060.016,33	-19.060.016,33	-19.744.991,00	-19.744.991,00	-10.102.163,39	-10.102.163,39	-9.391.056,71
RESULTADO	-9.781.211,87	1.384.233,78	1.384.233,78	-5.549.285,97	-5.549.285,97	4.093.541,64	4.093.541,64	4.066.938,90

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.772.086,61	-1.937.710,92	-165.624,31	-165.624,31
(-) Disponibilidade de Caixa	6.672.118,95	6.672.118,95	9.018.034,17	2.345.915,22	2.345.915,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	287.283,49	287.283,49	322.177,02	34.893,53	34.893,53
(+) Restos a Pagar Processados	-562.893,92	-562.893,92	-151.102,39	411.791,53	411.791,53
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.624.421,91	4.624.421,91	7.251.397,88	2.626.975,97	2.626.975,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.624.421,91	4.624.421,91	7.251.397,88	2.626.975,97	2.626.975,97